КОМИТЕТ НО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА АЛЕЙСКА

АЛТАЙСКИЙ КРАЙ

П Р И К А З
« & 1 » $  2021 №  cWH

г. Алейск

О реализации комплекса мер, направленных на формирование
функциональной грамотности обучающихся в муниципальном образовании

г.Алейска в 2021-2022 учебном году

R  р л л т п р т г т ш ш  с  п п т / п г я 'з л м  М т г а м р т р п р т в я  п ^ п я я п в я ш т а  тя ы я\пгт*~ -----------*-------  - ---- ------- ------" .Г ------ ------JT ~------------  ~  J
Алтайского края от 31.12.2019 № 2175 «Об утверждении модели Алтайской
региональной системы оценки качества образования», во исполнение
протокола заседания Совета по качеству образования Алтайского края от
22.01.2021 № Прот-ЗС-1, с приказом Министерства образования и науки
Алтайского края от 19.04.2021 № 545 «Об организации проведения краевой
диагностической работы по оценке функциональной грамотности в пятых и
шестых классах общеобразовательных организаций Алтайского края в
2021/2022 учебном году» и с целью выявления уровня функциональной
Г р 2 } ,Ю Т Н 0 С Т 1 1  Q f i y n r i t n T i t T t v n a  п̂ тттрлйп̂ лр qtp т.ш,ту \гапрмг-ттйШ1Й m n n  m

Алейска,

приказываю:

1. Назначить муниципальным координатором, ответственным за
вопросы формирования и оценки функциональной грамотности
обучающихся общеобразовательных учреждений города Алейска, Гвоздеву
Л.В., ведущего специалиста Комитета по образованию и делам молодёжи
а т т и ш п ^ т п а ш т о  г п п л т ю  А  п р й ^ и -я  Н  А  г»с ю /^ттлгттт(=>г т 4 Т Л Л /П Т  V n m r j T P T Q

y t m m v  Л. J£S V» l  -Х-Ж. Л. Я. V J ^ /  А. и л  V I *  J  i  A l l  Ж. •  ^  V /  ^  V X M

по образованию и делам молодёжи администрации города Алейска.
2. Утвердить план мероприятий, направленных на формирование и

оценку функциональной грамотности.
3. Руководителям образовательных учреждений города Алейска МБОУ

СОШ № 2 (Горбунова О.В.), МБОУ ООШ № 3 (Залогина Н.И.), МБОУ СОШ
№4 (Носивец Ю.А.), МБОУ СОШ №5 (Рогашова Н.В.), МБОУ СОШ №7
(Свиридова Т.В.), МБОУ ООШ №9 (Баронников М.А.), МБОУ - лицей
(Кочеткова Е.С.):

-Л̂ рапатшт! т ж \гтюрпмлттриттр ппяилц и f Аплппиаттт
V» V»VV14V Л.Я.Л.Л.Л* М— V/ Л- iVJ iJ. J  lUAVUlVU HAVjy 11**^

направленных на формирование и оценку функциональной грамотности
обучающихся общеобразовательных учреждений города Алейска на 2021 -
2022 год в срок до 29.10. 2021 г.;

-назначить школьных координаторов, ответственных за вопросы
формирования и оценки функциональной грамотности в
общеобразовательном учреждении.

4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

1 воздева Людмила Васильевна
8(38553)66-219